
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ г. ИРКУТСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ГОРОДА ИРКУТСКА ДЕТСКИЙ САД № 174  

 664058, г. Иркутск, ул. Алмазная, 14 «А», тел.:31-55-90, mdou174irk@mail.ru 

ПРИКАЗ 

От 27 октября 2021 г                                                                            № 147-ОД-2021 

Об организации работы  

«дежурных» групп в МДОО  

в нерабочие дни с 1 по 3 ноября 2021 года 

В целях недопущения дальнейшего распространения коронавирусной 

инфекции (СОVID-19), в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 20 октября 2021 года № 595 «Об установлении на территории 

Российской Федерации нерабочих дней в октябре -ноябре 2021 года»  

(далее - Указ № 595), письмом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 21 октября 2021 года № АБ-1782/03 «Об организации работы 

дежурных групп в образовательных организациях в нерабочие дни», письмом 

министерства образования Иркутской области от 22 октября 2021 

года № 02-55-11627/21 «О направлении информации», постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 

июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции  (СОVID-19)»,  

руководствуясь приказом начальника ДО КСПК  города Иркутска от 27 

октября 2021 года № 214-08-872/21, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. При строгом соблюдении санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, 

с учетом дополнительных мер, направленных на недопущение распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) сформировать с 01.11.2021 в МБДОУ г. Иркутска 

детском саду № 174  дежурные группы для воспитанников, родители которых являются 

работниками организаций, деятельность которых не приостановлена (ограничена) с 

01.11.2021г. по 03.11.2021г. 

2. Заместителю заведующего Томиловой У.С.: обеспечить заблаговременное /в 

срок до 29 октября 2021 года/ уведомление родителей (законных представителей) о 

функционировании «дежурных» групп в МДОО в период с 1 по 3 ноября 2021 года, в 

том числе посредством информационных стендов в группах МДОО, официального сайта 

учреждения. 

3. Тельновой И.В.:  

- обеспечить ежедневное заполнение мониторинга по COVID/ googleформ до 9.00. 

- заблаговременно до 10-00 часов 29 октября 2021 года предоставить в МУП 

«Комбинат питания г. Иркутска» информацию о планируемом количестве детей в 

«дежурных» группах в период с 01.11.2021г по 03.11.2021 г. 

4. Скомплектовать «дежурные» группы /Приложение №1/. 

5. Утвердить режим работы воспитателей дежурных групп с 12-часовым 

пребыванием детей /Приложение №2/. 

6. Утвердить график работы административных дежурных /Приложение №3/. 

mailto:mdou174irk@mail.ru


7. Воспитателям дежурных групп: 

 проводить ежедневный утренний прием на входе в группу, без допуска в 

помещение родителей (законных представителей) воспитанников; 

 вести ежедневный учёт посещения дежурных групп воспитанниками; 

 исключить контакты между детьми из разных дежурных групп, в том числе во 

время прогулки; 

 реализовывать в дежурных группах ООП ДО МБДОУ г. Иркутска детского сада № 

174; 

 не проводить образовательные и воспитательные мероприятия в общих 

помещениях – музыкальном и физкультурном зале. 

8. Томиловой У.С. и воспитателям на группах взять под особый контроль 

ежедневный мониторинг отсутствующих детей в МБДОУ г. Иркутска детском саду № 

174. 

9. Медицинской сестре ОГБУЗ Поликлиники № 4 ежедневно в период работы 

дежурных групп: 

 осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, измерять температуру – 

три раза в день; 

 следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной 

уборки и дезинфекции; 

 обеспечить соблюдение санитарного режима. 

10. Помощникам воспитателя: 

- осуществлять контроль за соблюдением правил личной гигиены детей  

- увеличить частоту проветривания,  кварцевания помещений; 

-увеличить кратность влажной уборки до 3 раз в день с применением дезинфицирующих 

растворов.  

-ввести особый режим обработки посуды путем погружения в дезинфицирующий раствор 

и последующее мытье, (при бактериальных и вирусных инфекциях), замачивание ветоши 

и обеззараживание твердых поверхностей раствором соответствующей концентрации; 

-  организовать, усиление режима текущей дезинфекции с применением кварцевания; 

- обеспечить полную маркировку емкостей для дезинфекции с указанием названия, 

концентрации, назначения дезинфицирующего средства и даты приготовления; 

- обеззараживать воздух в помещениях детского сада устройствами, разрешенными к 

использованию в присутствии людей (автономные или встроенные в систему вентиляции 

ультрафиолетовые, бактерицидные облучатели закрытого типа - рециркуляторы, 

установки обеззараживания воздуха на основе использования постоянных электрических 

полей, электростатических фильтров). 

11. Заведующей хозяйством Тельновой И.В. продолжить реализацию 

мероприятий, направленных на профилактику вирусных инфекций и недопущение 

распространения новой коронавирусной инфекции в МБДОУ г.Иркутска детском саду № 

174, через организацию и проведение дополнительных дезинфицирующих мероприятий в 

помещениях образовательной организации. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий                                                                                                          Маркова Т.Г. 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

Дата/подпись/расшифровка 
 


		2021-10-28T10:56:40+0800
	Маркова Татьяна Георгиевна




